Adicional Suplementar por Excesso de 

Arrecadação” 

A Câmara Municipal de Ijaci aprova, e eu Prefeito Municipal de Ijaci sanciono 

a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica aberto, nos termos do art.6º da Lei 1.356/2019 o seguinte 

Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 74.743,78 (setenta e quatro mil, 

setecentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos), para as 

respectivas dotações orçamentárias: 

Órgão: 08 Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 02 Fundo Municipal de Saúde/ Atenção Básica 

Função: 10 

Subfunção: 304 

Programa: 0246 

Projeto Atividade: 2.080 Manutenção Atividades da Vigilância Sanitária